

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی

کتاب سرمقاله

ادامه تمرّد شرکتهای بزرگ

در انتقال کامل منابع مالی

به استان!

از جمله تناقضات فاحش موجود در استان خوزستان وجود صنایع بزرگ و در عین حال کمی منابع مالی بانکهای استان برای اعطای تسهیلات بانکی به کارآفرینان و حل ام المشاکل استان یعنی بیکاری جوانان است و این موضوعی است که سالیان درازی است که در استان مطرح است و با وجود بخشنامه‌هایی که در این مورد وجود دارد و هشدارهای مکرّر استانداران و دیگر مقامات استان و مرکز این تناقض حل نشدنی باقی مانده بطوریکه رئیس کل بانک مرکزی که خود از متولیان بخش اقتصاد کشور بوده و هست در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصس استان خوزستان مطرح و از آن انتقاد کرده است و مدیرکل صمت استان نیز در همین نشست گزارش می دهد که حتی بخشی از سپرده های مردم نزد بانکهای استان نیز بجای صرف در استان خوزستان سر از دیگر استانها در آورده و صرف توسعه این استانها می شود.

مخاطبین عزیز بیاد دارند که بارها این موضوع را مطرح کرده ایم که که با وجود صنایع و شرکتهای بزرگ دولتی مستقر در استان که گردش مالی بسیار بالائی دارند به دلیل تمرکز گردش مالی و معاملات غالب آنها در تهران، استان خوزستان نتوانسته است که از مزایای حضور این شرکتها بهره چندانی ببرد و علرغم سهم بالای خوزستان در تولیدناخالص ملی، تسهیلات اعطائی بانکها محدود و نرخ بیکاری بسیار بالا است و همین مساله موجب شده است که مقامات استان مکرراً بر ضرورت گردش مالی شرکتها در استان تاکید کنند تا ضمن افزایش توان مالی بانکها برای اعطای تسهیلات و کمک به رونق اقتصادی استان، نرخ اشتغالزائی نیز افزایش یابد.

اگرچه هدف اصلی از تاسیس شرکتهای دولتی در وحله اول خدمت رسانی به مردم و تولید کالا یا خدماتی است که بخش خصوصی توان یا تمایل ورود به آنها را ندارد و در برخی کشورهای جهان تاسیس اینگونه شرکتها در مناطق محروم برایکمک به توسعه این مناطق است. اما در کشور ما هم نوع فعالیت و هم مکانیابی تاسیس این شرکتها غالباً تحت تاثیر نفوذ متنفذین مناطق و با هدف بهره برداری سیاسی یا اقتصادی صورت گرفته است، همچنانکه یکی از وزرای امور اقتصادی و دارائی اسبق در حاشیه‌هایبیشی اقرار می کند که: شرکت دولتی یعنی منبع تولید رانت، سفر خارجی عضویت در هیات مدیره، حقوق نجومی، مفسده و استخدام هر کسی که این افراد لازم دارند، به همین دلیل است که به جای هزار نفر در یک شرکت دولتی، پنج هزار نفر استخدام می‌شوند که این استخدام‌ها هم به اعتبار ارتباطات دوستی و فامیلی صورت می‌گیرد."اما در استان خوزستان اگرچه شاید وضعیت شرکتهای دولتی موجود به این غلظت تعریف این وزیر نگنجد اما تردیدی نیست که علیرغم تبعات بهداشتی، زیست محیطی، فرهنگی و اجتماعی وارده به استان از ناحیه حضور طولانی مدت آنها در استان، بیشتر آنها نتوانسته یا نخواسته اند در حد مورد انتظار به رونق اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری استان کمک کرده و مسئولیت اجتماعی خود را به انجام رسانند.

طرح واقعیتهای ذکر شده توسط مسئولیتی همچون رئیس کل بانک مرکزی و مدیریت صمت استان از یک طرف و سیاست تمرکز زدائی دولت، اینک این انتظار را بوجود آورده است که شرکتهای دولتی استان به تمکین در برابر نظارت‌های استانی و انتقال عملیات مالی خود وادار شوند تا در شرایطی که عوارض بهداشتی و زیست محیطی ناشی از فعالیت این شرکتها بر استان تحمیل می شود مردم بتوانند از مزایای حضور آنها کاملاً بهره مند شوند و با افزایش منابع مالی بانکها و اعطاء تسهیلات بیشتر به کارآفرینان و صاحبان صنایع، مهمترین مشکل استان یعنی بیکاری نیز حل شود.

ان شاه

موسوی زاده

با گستره مناطق :

خوزستان، بوشهر، لرستان، ایلام چهارمحال و بختیاری

شماره ۷۱۴۱

سال سی و دوم
۸ صفحه

دوشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۵

۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۸

۳۱ آگوست ۲۰۲۶

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

نیویورک تایمز:

جنگ ایران به

«جنگ بی پایان»

ترامپ تبدیل شده

است

صفحه ۶

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیام خود به مناسبت هفته وحدت:

هر کار تفرقه انگیزی از هر فردی با هر جایگاهی

در جهت مقصود دشمن است

چشم انداز غلبه نهایی حق بر باطل بیش از هر زمان دیگر نزدیک شده است

توصیه مؤکد من به حکام کشورهای اسلامی این است: دشمن واقعی خود را بشناسید



مدیرعامل اروندان:

تولید نفت آزادگان ۲۵ هزار بشکه فراتر از برنامه مصوب افزایش یافت



انجام شده بود، اکنون به مرحله تولید رسیده است.

دریس این اتفاق را یکی از خبرهای مهم در حوزه توسعه میادین نفتی خوزستان عنوان کرد و گفت: توسعه میدان سوسنگرد از صفر تا صدد به شرکت نفت و گاز اروندان واگذار شده است. این واگذاری بر اساس مصوبات موجود و با استفاده از ظرفیت‌های قانونی انجام شده و برنامه توسعه فاز نخست این میدان نیز تدوین و وارد مرحله اجرا شده است.

وی افزود: برای انتقال تولید چاه شماره ۴ سوسنگرد تا زمان تکمیل خطوط لوله و تاسیسات مورد نیاز، تمهیدات لازم برای ورود نفت تولیدی به چرخه انتقال، صادرات یا تأمین خوراک پالایشگاه‌ها پیش‌بینی شده است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در ادامه با اشاره به طرح جمع‌آوری گازهای همراه میدان دارخوین بیان کرد: عملیات اجرای خط لوله جمع‌آوری گازهای همراه این میدان تقریباً به پایان رسیده و تنها بخش محدودی از کار باقی مانده است که طی روزها یا هفته‌های آینده آماده بهره‌برداری خواهد شد.

وی گفت: پیش از اجرای این طرح، بخش قابل توجهی از گازهای همراه دارخوین در مشعل‌ها می‌سوخت. با تعمیر کمپرسورهایی که برای مدت طولانی از مدار خارج شده بودند، میزان گاز ارسالی به فلر به شکل چشمگیری کاهش یافته و اکنون تنها حدود هفت تا ۹ میلیون فوت‌مکعب گاز در روز به مشعل ارسال می‌شود.به گفته دریس، ظرفیت خط لوله جدید برای انتقال تا ۷۰ میلیون فوت‌مکعب گاز در روز پیش‌بینی شده است و این زیرساخت، امکان انتقال گاز در شرایط عملیاتی و مدیریت بهتر گازهای همراه را فراهم می‌کندوی تاکید کرد: جمع‌آوری گازهای همراه دارخوین، اقدامی موثر در کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی، جلوگیری از اتلاف سرمایه‌های ملی و افزایش بهره‌وری در صنعت نفت است. با اجرای این طرح، آلودگی ناشی از سوزاندن گازهای همراه تا حد زیادی کاهش یافته و زمینه برای استفاده بهینه از این گازها فراهم شده است.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، تزریق گاز به مخازن نفتی را بخش مهم‌تر از طرح دلست و گفت: تزریق گاز با هدف افزایش بردلنت نفت، ارتقای ضریب بازیافت نهایی مخزن و افزایش ذخایر قابل استحصال نفت انجام می‌شود. این طرح از گذشته آغاز شده و با انتقال و تزریق

حجم قابل توجهی از گاز، روند اجرایی آن به مراحل پایانی نزدیک شده است.

وی همچنین از انجام عملیات انتقال روزانه ۱۰ میلیون فوت‌مکعب گاز از میدان دارخوین به مخازن تحت رهبری اروندان خبر داد و افزود: این اقدام در راستای توسعه پایدار میادین، بهره‌گیری موثر از گازهای همراه و تقویت فرآیند افزایش بردلنت از مخازن نفتی دنبال می‌شود.

دریس با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای شرکت نفت و گاز اروندان گفت: در حوزه توسعه، به‌ویژه در میدان دارخوین، بازسازی و توسعه مخازن در دستور کار قرار داشته است. توسعه فاز سوم دارخوین و میدان سوسنگرد از جمله برنامه‌های مهمی است که با جدیت دنبال می‌شود.

وی افزود: چاه شماره ۳ دارخوین که یک چاه اکتشافی است، پس از انجام تعمیرات وارد مرحله‌بعدی توسعه میدان سوسنگرد از صفر تا صدد به شرکت نفت و گاز اروندان واگذار شده است. این واگذاری بر اساس مصوبات موجود و با استفاده از ظرفیت‌های قانونی انجام شده و برنامه توسعه و حفاری افقی پیش‌بینی شده است تا زمینه توسعه همه مخازن موجود در این محدوده فراهم شود.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در پاسخ به مطالبات مربوط به اشتغال نیز اظهار کرد: اروندان یک شرکت تولیدی است، نه یک مجموعه اشتغال‌زایی، بنابراین جذب نیرو بر اساس نیازهای واقعی عملیاتی، تاسیسات، چاه‌های نفتی، توسعه میدان‌ها و ورود به فیلدهای جدید انجام می‌شود.

دریس افزود: این تصور که همه افراد جوانی کار در منطقه باید از سوی شرکت جذب شوند، بردلنت درستی نیست. با این حال، شرکت نفت و گاز اروندان هر زمان که متناسب با فعالیت‌ها و طرح‌های توسعه‌ای خود به نیروی انسانی نیاز داشته باشد، فرآیند جذب را انجام خواهد دادوی تاکید کرد: مطالبات اشتغال باید در مسیر صحیح و مبتنی بر ظرفیت‌های واقعی هدایت شود و اروندان نیز در حد نیاز عملیاتی و توسعه‌ای خود، از ظرفیت نیروی انسانی استفاده خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در بخش دیگری از سخنان خودبه تلاش کارکنان این شرکت در خورسان جنگ ۱۲ روزه اشاره کرد و گفت: در آن شرایط، کارکنان با روحیه مسئولیت‌پذیری و ایثار، به‌صورت مستمر در محل تاسیسات حضور داشتند، زیرا احتمال آسیب‌دیدن زیرساخت‌های نفتی وجود دلشت.

وی ادامه داد: مدیران، مسئولان عملیاتی و کارکنان مناطق مختلف به‌صورت شبانه‌روزی در شیفت‌های کاری حضور داشتند و افزون بر حفظ تولید، پشتیبانی‌های لازم نیز انجام شد. با وجود آسیب‌های واردهشده به برخی نقاط تولید در مدت ۱۲ روز به مدار بازگشت دریس در پایان خاطرنشان کرد: شرکت نفت و گاز اروندان با تکیه بر توان متخصصان داخلی، توسعه میادین، نگهدلشت تولید، کاهش گازسوزی و افزایش بهره‌وری را به‌صورت هم‌زمان دنبال می‌کند تا ضمن صیانت از منابع ملی، نقش موثرتری در توسعه صنعت نفت و اقتصاد خوزستان ایفا کند.

پزشکیان:

ایران برنده تفاهم اسلام آباد

است

نرخ سوم بنزین بیش از ۱۰ هزار تومان نخواهد بود

صفحه ۳

خبر

صفحه ۳

صرفه جویی ۲۲ همتی

منابع دولت از محل

حذف پست‌های

اداری موازی

جامعه

صفحه ۴

تمامی مدارس دولتی

هیئت امنایی

می‌شوند؛ دریافت

«شهریه» ممنوع

اقتصاد

صفحه ۵

آغاز فرایند واگذاری

۳۰۰ هزار واحد زمین

روستایی

مقتضیان مسکن ملی در اولویت تخصیص

خبر

صفحه ۳

اعطاء وام تسهیلات

اشتغال زایی به سربازان

ماهر منقضی خدمت

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان:

ساختار ادارات میراث فرهنگی خوزستان نیازمند تقویت است؛ پیگیری برای ثبت جهانی مساجد شوشتر و دزفول

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان با تأکید بر ظرفیت‌های کم‌نظیر تاریخی، فرهنگی و گردشگری استان، از آغاز روند اصلاح و ارتقای ساختار اداری ادارات میراث فرهنگی در برخی شهرستان‌ها خبر داد و گفت: تقویت ساختار، نیروی انسانی و امکانات این مجموعه برای حفاظت از میراث ارزشمند خوزستان ضرورتی جدی است.

به گزارش خبرنگار روزنامه نورخوزستان ، محمد جوړوند در نمایشگاه هفته دولت و جمع خبرنگاران، با اشاره به جایگاه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در دولت چهاردهم اظهار کرد: این وزارتخانه رسالت سنگین و مهمی در حوزه صیانت از میراث فرهنگی، توسعه گردشگری و حمایت از صنایع دستی بر عهده دارد و انتخاب سیدرضا صالحی‌امیری به عنوان وزیر این وزارتخانه نیز بیانگر اهمیت این حوزه در سیاست‌های دولت است.وی افزود: یکی از محورهای مهم سیاست‌های جدید وزارت میراث فرهنگی، اصلاح و رفع مشکلات ساختاری در سطح کشور است؛ چراکه بخشی از ادارات کل و شهرستانی این وزارتخانه با کمبود امکانات، نیروی انسانی و ساختار اداری متناسب با مأموریت‌های خود مواجه هستند.

ارتقای ساختار ادارات میراث فرهنگی در سه شهرستان خوزستان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان ادامه داد: در استان نیز طی دو سال فعالیت دولت چهاردهم، موضوع اصلاح و تقویت ساختار اداری در دستور کار قرار گرفته است و با پیگیری‌های انجام‌شده، مجوز ارتقای ساختار ادارات میراث فرهنگی در شهرستان‌های اندیمشک، خرمشهر و ماهشهر صادر شده است؛ شهرستان‌هایی که پیش از این در سطح نمایندگی فعالیت می‌کردند.جوړوند با اشاره به گستردگی میراث تاریخی خوزستان گفت: این استان حدود یک‌هزار و ۲۰۰ اثر ثبت ملی دارد و از ظرفیت‌های کم‌نظیری در حوزه میراث فرهنگی برخوردار است. با این حال، در گذشته تنها هفت اداره میراث فرهنگی در سطح استان فعال بود که این تعداد با حجم مأموریت‌ها و گستردگی آثار تاریخی خوزستان تناسب نداشت.وی تأکید کرد: برای مدیریت، حفاظت و معرفی این حجم از آثار تاریخی و فرهنگی، علاوه بر اصلاح ساختار اداری، باید در زمینه تأمین نیروی انسانی و امکانات نیز تصمیمات جدی اتخاذ شود.

خوزستان در مسیر ثبت جهانی آثار تاریخی جدید

مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان همچنین به جایگاه جهانی این استان اشاره کرد و گفت: خوزستان دارای سه اثر ثبت جهانی و دو اثر ثبت مشترک است و در مجموع پنج اثر در فهرست میراث جهانی قرار دارد که چغازنبیل یکی از مهم‌ترین این آثار به شمار می‌رود.جوړوند افزود: پیگیری‌ها برای ثبت جهانی مسجد جامع شوشتر و مسجد جامع دزفول نیز در حال انجام است و امیدواریم با تکمیل فرایندهای لازم، این دو اثر ارزشمند نیز در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت برسند.

ضرورت توجه بیشتر به کارکنان و حافظان میراث جهانی

وی با قدردانی از تلاش کارکنان میراث فرهنگی خوزستان در هفته دولت اظهار کرد: کارکنان این مجموعه با وجود پایین بودن حقوق و مزایا در مقایسه با بسیاری از وزارتخانه‌ها، با کمترین چشم‌داشت و به صورت شبانه‌روزی در حال انجام وظایف خود هستند و مسئولیت سنگینی در زمینه حفاظت از آثار تاریخی و جهانی استان بر عهده دارند.مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان خاطرنشان کرد: مدیران و کارکنانی که مسئولیت حفاظت از آثار ثبت جهانی را بر عهده دارند، عملاً به صورت ۲۴ ساعته در محل حضور دارند و از این آثار مراقبت می‌کنند؛ بنابراین بازنگری در ساختار، امکانات و نیروی انسانی این مجموعه‌ها باید با جدیت دنبال شود.

خوزستان؛ استانی چهار فصل برای توسعه گردشگری

جوړوند در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های متنوع گردشگری خوزستان گفت: این استان از نظر اقلیمی، طبیعی، تاریخی و فرهنگی ظرفیت‌های گسترده‌ای دارد و می‌توان خوزستان را استانی چهار فصل دانست؛ به‌گونه‌ای که شرق، شمال و دیگر مناطق استان هرکدام از جاذبه‌ها و ظرفیت‌های متفاوتی برخوردار هستند.وی تصریح کرد: بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها نیازمند فراهم کردن بستر مناسب برای سرمایه‌گذاری، ارائه چشم‌اندازی روشن از آینده گردشگری استان و تسهیل حضور بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران بزرگ است.مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان در پایان تأکید کرد: ظرفیت‌های تاریخی و گردشگری استان می‌تواند به یکی از پیشران‌های توسعه اقتصادی خوزستان تبدیل شود و با برنامه‌ریزی منسجم، اصلاح ساختار اداری، تقویت نیروی انسانی و جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، می‌توان زمینه رونق گردشگری، حفاظت بهتر از میراث فرهنگی و ایجاد فرصت‌های اقتصادی جدید در استان فراهم کرد.